



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



14.915 803/0001-80

FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇO FABIO LOPES CAMPOS
J. CAMPOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

Rua São Paulo, 398 - Centro
CEP: 78.835-000 - São Pedro da Cipa/MT

Nome da Empresa: Fabio Lopes Campos - ME J. Campos
Razão Social:
CNPJ: 14.915 803/0001-80 Representante: Fabio Lopes Campos

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNI	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1		ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	UN	5000	19,90	99.500,00
2		ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II	UN	5000	39,90	199.500,00
3		CAL HIDRATADA PARA PINTURA	UN	5000	21,90	109.500,00
4		FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	100	6,90	690,00
5		ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM	UN	20000	0,65	13.000,00
6		ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	UN	8000	0,80	6.400,00
7		ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	300	39,90	11.970,00
8		BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	UN	50	17,90	895,00
9		SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	150	31,90	4.785,00
10		ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	UN	20	610,00	12.200,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



11	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UN	10	420,00	4.200,00
12	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	UN	50	6,00	300,00
13	CARRINHO COM 2 PNEUS PARA TRANSPORTAR TUBO CONCRETO, ALTURA ATE 1,0 M E DIAMETRO ATE 1000MM, COM ESTRUTURA EM PERFIL OU TUBO METALICO	UN	5	489,00	2.445,00
14	MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL, TIPO FLAT/ACHATADA, COR LARANJA, D = 1 1/2" (40 MM), PARA CONDUCAO DE AGUA, SERVICOS LEVES E MEDIOS	M	200	5,25	1.050,00
15	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	1000	399,00	399.000,00
16	TINTA ZARCAO, NA COR LARANJA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERIOR E INTERIOR	GALÃO	200	94,00	18.800,00
17	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR FOSCA	L	1000	289,00	289.000,00
18	ADESIVO LOGOMARCA AUTOMOTIVO - PELICULA AUTO ADESIVA EM VINIL, GRANDE, NÃO REFLETIVO	UN	100	48,00	4.800,00
19	BALDES DE PLASTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UN	50	32,00	1.600,00
20	CÂMARA DE AR - 3,25X8	UN	20	24,90	498,00
21	MARTELO - MARTELO DE UNHA, PESANDO 500G, MEDINDO 29MM, EM AÇO POLIDO E CABO PINTADO	UN	50	72,00	3.600,00
22	NIVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO MEDINDO 60 CM	UN	30	24,90	747,00
23	NIVEL DE MÃO DE MADEIRA MEDINDO 40 CM	UN	30	19,90	597,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



24	PÁ EM AÇO ESPECIAL, COM TAMANHO NR 4, COM CABO, COM PONTA DE BICO	UN	50	79,00	3950,00
25	PÁ EM FERRO, COM CABO PEQUENO EM MADEIRA, COM PONTA QUADRADA	UN	50	52,90	2645,00
26	PNEU PARA CARRO DE MÃO - 02 LONAS (3,25X8") - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: FABRICADO COM MATERIAL TIPO BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA CARRINHO DE MÃO, 02 LONAS	UN	30	44,00	1320,00
27	RASTELO - EM PLÁSTICO, COM TAMANHO GRANDE	UN	20	49,00	980,00
28	RASTELO - EM PLÁSTICO, COM TAMANHO MÉDIO	UN	20	31,00	620,00
29	SERROTE MANUAL, NO MODELO CARPINTEIRO 16, COM CABO EM MADEIRA	UN	20	79,90	1598,00
30	SERROTE MANUAL, NO MODELO CARPINTEIRO 12", COM CABO EM MADEIRA	UN	20	34,90	698,00
31	MARRETA EM BORRACHA, OITAVADO PESANDO 500G, COM CABO EM MADEIRA	UN	30	24,90	747,00
32	MARRETA DE FERRO FUNDIDO, PESANDO 20KG COM CABO DE MADEIRA	UN	20	2.029,00	40580,00
33	MARRETA DE FERRO FUNDIDO, PESANDO 1KG COM CABO DE MADEIRA	UN	20	34,90	698,00
34	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, PESANDO 3KG, COM CABO DE MADEIRA	UN	20	99,90	1.998,00
35	TINTA ZARCAO INDUSTRIAL, NA COR CINZA, PARA PINTURA DE FERRO, ACONDICIONADA EM GALÃO	GALÃO	150	94,50	14175,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



36	TRENA DE METAL, SIMPLES, MEDINDO 7 M, COM TRAVA	UN	50	69,90	3495,00
37	TRENA DE METAL, SIMPLES, MEDINDO 3 M, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	UN	50	21,90	1095,00
38	TRENA EM FITA DE AÇO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 30 M	UN	50	29,90	1.495,00
39	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 50 M, SEM TRAVA	UN	50	65,90	3295,00
40	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 100 M, COM TRAVA, ACONDICIONADA EM CAPA PROTETORA	UN	50	105,90	5295,00
41	TRENA DIGITAL LASER	UN	20	344,90	6898,00
42	THINNER, NO TIPO LÍQUIDO GALÃO 3,6L, COMPOSTO DE ALCOOL, ETER E HIDRICARBONETO AROMATICO, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS	UN	100	109,90	10990,00
43	THINNER NO TIPO DESENGRAXANTE , 900 ML, COMPOSTO DE HIDROCARBONETOS	UN	100	22,90	2.290,00
44	FURADEIRA DE AÇO CARBONO, TIPO FURADEIRA MARTELEIRA, FURADEIRA DE IMPACTO, TIPO PROFISSIONAL, COM MANDRIL DE GBS - 13 RE, NA POTENCIA 550W, NA VOLTAGEM DE 200V	UN	20	499,00	9.980,00
45	PARAFUSADEIRA 12 V COM MANDRIL 3/8, BROCA 1,5 A 10 MM, 20V, BATERIA	UN	20	1.199,00	23.980,00
46	SERRA CIRCULAR - AÇO RÍGIDO, 12" X 1/2" COM 32 DENTES	UN	20	49,90	998,00
47	CAIXA DE FERRAMENTA EM PLÁSTICO ABS, COM ALÇA, TIPO SANFONADA, COM 12 DIVISÕES	UN	20	199,00	3980,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



		MEDINDO < 50 X 36 X 34 > CM				
48		CAIXA DE FERRAMENTA DE METAL TIPO SANFONADA, MEDINDO RESPECTIVAMENTE (COMPRIMENTO, ALTURA E LARGURA) 500X210X210 MM, COM 5 GAVETAS	UN	20	149,00	2980,00
49		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 10/12	UN	30	13,90	417,00
50		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 13/14	UN	30	16,90	507,00
51		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 15/16 POLEGADAS	UN	30	22,90	687,00
52		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 18 MM	UN	30	23,90	717,00
53		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 20MM	UN	30	29,00	870,00
54		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 22 MM	UN	30	32,90	987,00
55		CHAVE TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, AÇO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 26MM	UN	30	34,90	1047,00
56		CHAVE TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, AÇO DIN 17350 - 31 CRV3,	UN	30	41,90	1257,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



		NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 28MM			(nulo) 27,90	
57		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO, NIQUELADA E CROMADA, MEDINDO 30MM	UN	30	37,90	1137,00
58		CHAVE TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, AÇO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 32MM	UN	30	39,90	1197,00
59		ALICATE DE CORTE AMARRILHO - AÇO INOX, CABO COM APOIO TIPO ALICATE, EXTREMIDADE CORTANTE RETA	UN	30	69,90	2097,00
60		CHAVE CANO Nº 14 GRIFO	UN	30	69,90	2097,00
61		CHAVE DE CANO EM AÇO FORJADO, NIQUELADA, MEDINDO 12 POLEGADAS	UN	30	59,90	1797,00
62		CHAVE DE CANO EM AÇO, OXIDADO, COM MORDENTES FRESADOS, 08 POLEGADAS	UN	30	49,90	1497,00
63		CHAVE DE CANO EM AÇO, OXIDADO, COM MORDENTES FRESADOS, 24 POLEGADAS	UN	30	199,00	5970,00
64		REBITADOR MANUAL - CORPO DE AÇO COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO COM 25 CM, 4 BICOZ, FUNCIONAMENTO MANUAL TIPO ALICATE	UN	30	49,90	1497,00
65		LIMA MURSA 8" PARA CONSTRUÇÃO	UN	50	21,90	1095,00
66		CORDA EM NYLON COM DIAMENTRO DE 1/4 POL, MEDINDO 50 M DE COMPRIMENTO TIPO TRANCADA	M	500	29,90	29950,00
67		CORDA DE SEDA, ESPESSURA DE 6MM, TIPO TRANCADA	M	1000	0,80	800,00
68		CORDA DE SEDA, ESPESSURA DE 8MM, TIPO TRANCADA	M	1000	1,50	1500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



69		CORDA EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, MEDINDO 12 MM DE DIAMETRO, TIPO TRANCADA	M	1000	2.50	2500,00
70		BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 3/8	UN	100	9.90	99,00
71		BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 1/2	UN	100	29.90	2990,00
72		BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 5/16	UN	100	7.90	790,00
73		BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 5/8	UN	100	32.90	3290,00
74		DISCO DE CORTE - VIDEA, COM DISCO DE 4 POLEGADAS PARA CORTE Á SECO PARA CORTAR MADEIRA	UN	100	29.90	2990,00
75		PROTETOR DE OUVIDO, EM POLIPROPILENO, CIRCULAR, CONSTRUÍDO POR DOIS ABAFADORES, TIPO CONCHA, DESTINADO A PROTEÇÃO AUDITIVA DO USUÁRIO CONTRA RUÍDOS SUPERIORES A 85 DB	UN	100	49.90	4990,00
76		CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UN	100	95,00	9500,00
77		FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA DO TIPO FITA ZEBRADA, SEM ADESIVOS, NAS CORES AMARELA E PRETA, MEDINDO 200X65 MM	UN	100	19.90	1990,00
78		CINTO DE SEGURANÇA DE NYLON, TIPO PARAQUEDISTA COM TABALARTE	UN	10	409.50	4095,00
79		MOTOSERRA COM MOTOR DOIS TEMPOS, GASOLINA E ÓLEO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 4,8 KW, COM CILINDRADAS MÍNIMA 84 CM3, SABRES COM COMPRIMENTO DE	UN	10	3199,00	31990,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



		CORTE 630 MM, ARRANQUE COM CORDA REVERSÍVEL				
80		OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMAÇÃO NYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB	UN	80	9,90	792,00
81		LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	UN	50	13,90	695,00
82		LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	500	3,75	1875,00
83		COLHER PARA PEDREIRO REDONDA, 7", PARA USO EM CONSTRUÇÃO	UN	50	29,90	1495,00
84		COLHER PARA PEDREIRO COM CANTO RETO, 9 OU 10", PARA USO EM CONSTRUÇÃO	UN	50	34,90	1745,00
85		PEDESTAL PARA FAIXA	UN	100	35,00	3500,00
86		BRITA N 1 - FINA	M3	100	210,00	21.000,00
87		CAL PARA REBOCO, COMPOSTO DE CALCAREO, TIPO HIDRATADO, SACO DE 20 KG	UN	300	19,90	5970,00
88		CASCALHO - PARA SER USADO EM CONSTRUÇÕES, COM FORMA E ASPECTO FINO	M3	100	155,00	15.500,00
89		PORTA DE ALUMÍNIO COM ALTURA DE 210 CM, COM LARGURA DE 80 CM, COM ESPESSURA DE 4 CM, DO TIPO VENEZIANA, LAMINADA, DEVENDO SER ENTREGUE FECHADURA, DOBRADIÇA, PARAFUSOS, CHAVES	UN	10	610,00	6100,00
90		PREGO COM CABEÇA DE AÇO POLIDO MEDINDO 18 X 30 (PACOTE 1KG)	kl	50	34,90	1745,00
91		PREGO COM CABEÇA DE AÇO POLIDO MEDINDO 18 X 27 (PACOTE 1KG)	kl	50	34,90	1745,00
92		PREGO COM CABEÇA DE AÇO MEDINDO 17 X 21 (PACOTE 1KG)	UN	50	34,90	1745,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



93		PREGO COM CABEÇA DE AÇO MEDINDO 19 X 39 (PACOTE 1KG)	UN	50	34,90	1745,00
94		PREGO COM CABEÇA EM AÇO MEDINDO 15X21 (PACOTE 1KG)	UN	50	34,90	1745,00
95		SPRAY ANTIFERRUGEM	UN	100	15,90	1590,00

96		FILTRO DE LINHA-TRIFÁSICO, COM 05 METROS	UN	30	39,90	1197,00
97		CONDUITE DE PVC CORRUGADO, COM DIAMETRO DE 1"	M	500	4,85	2425,00
98		CONDUITE DE PVC CORRUGADO, NA COR AMARELA, COM DIAMETRO DE 1/2", COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2 MM	M	500	2,85	1425,00
99		CHUVEIRO ELÉTRICO - DE PLÁSTICO, VOLTAGEM DE 127V, POTÊNCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA	UN	20	89,90	1798,00
100		CHUVEIRO ELÉTRICO - DE PLÁSTICO, VOLTAGEM DE 220V, POTÊNCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA	UN	20	89,90	1798,00
101		PADRÃO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - TRIFÁSICO, COM HASTE, LONGO 7 METROS, CATEGORIA T3, DISJUNTOR DE 80 AMPERES.	UN	10	2.800,00	28000,00
102		ENGATE PLÁSTICO FLEXIVEL, DE 1/2" X 60 CM, NA COR BRANCA	UN	100	9,90	990,00
103		ENGATE RAPIDO DE LATÃO CROMADO, MEDINDO 40 CM, COM ROSCA TIPO FEMEA FLEXIVEL DE 1/2 POLEGADA, DE APLICAÇÃO HIDRAULICA	UN	100	12,90	1290,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



104	ALICATE DE CORTE AMARRILHO - AÇO INOX, CABO COM APOIO TIPO ALICATE, EXTREMIDADE CORTANTE RETA	UN	5	59,90	299,50
105	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	UN	5	49,90	249,50
106	ALICATE DE PRESSAO 11 " PARA SOLDA, TIPO C	UN	5	89,90	449,50
107	ALICATE DE PRESSAO 11 " PARA SOLDA, TIPO U	UN	5	89,90	449,50
108	ALICATE DE PRESSAO PARA SOLDA DE CHAPA 18 "	UN	5	99,00	495,00
109	ALICATE PARA ANEIS DE PISTAO, CAPACIDADE 50 A 100 MM	UN	5	166,90	834,50
110	APARELHO CORTE OXI-ACETILENO PARA SOLDA E CORTE CONTENDO MACARICO SOLDA, BICO DE CORTE, CILINDROS, REGULADORES, MANGUEIRAS E CARRINHO	UN	1	3.799,00	3799,00
111	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	KG	150	44,90	6735,00
112	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	50	44,90	2245,00
113	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UN	30	549,00	16470,00
114	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	UN	20	19,90	398,00
115	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)	UN	2.000	11,90	2380,00
116	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA	UN	5.000		



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



		HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)				
					1,19	5950,00
117		BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	PAR	80	74,90	5992,00
118		BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	80	74,90	5992,00
119		CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 2/0 AWG	KG	300	7,40	2220,00
120		CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 4 AWG	KG	300	10,50	3150,00
121		CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	M	500	8,90	4450,00
122		CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	500	15,90	7950,00
123		CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	M	500	22,24	11120,00
124		CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	300	32,90	9870,00
125		CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	M	500	74,90	37450,00
126		CABO DE COBRE RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC, ANTI-CHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, DIAMETRO 120 MM2	M	100	126,09	12690,00
127		CABO DE COBRE UNIPOLAR 10 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	16,90	5070,00
128		CABO DE COBRE UNIPOLAR 16 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	21,90	6570,00
129		CABO DE COBRE UNIPOLAR 25 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	190,00	57000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



130	CABO DE COBRE UNIPOLAR 35 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 12/20 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	30,80	9240,00
131	CABO DE COBRE UNIPOLAR 35 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 6/10 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	28,90	8670,00
132	CABO DE COBRE UNIPOLAR 50 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 12/20 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	90,00	27000,00
133	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	2,50	2500,00
134	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 10,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	16,90	16900,00
135	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	5,90	5900,00
136	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	7,50	7500,00
137	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	2,50	2500,00
138	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 10,0 MM2 (ROLO 100 MT)	M	500	16,90	8450,00
139	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	5,90	5900,00
140	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 6,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	7,50	3750,00
141	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	2,50	2500,00
142	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 10,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	16,90	8450,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



143	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	5,90	2950,00
144	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	7,50	3750,00
145	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	50	69,90	3495,00
146	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	50	74,90	3745,00
147	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	50	99,90	4995,00
148	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	15	549,00	8235,00
149	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UN	15	329,00	4935,00
150	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UN	15	21,90	328,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



151	CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA CEGA QUADRADA, BRANCA	UN	30	499,00	14970,00
152	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X *185* X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA	UN	30	399,00	11970,00
153	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	UN	30	79,90	2397,00
154	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UN	30	79,90	2397,00
155	CIMENTO BRANCO	SC	2.500	78,90	197250,00
156	CIMENTO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRARRAPIDA PARA TAMPONAMENTOS	SC	2.500	45,90	114750,00
157	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SC	3.000	45,90	137700,00
158	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III- 40	SC	3.000	45,90	137700,00
159	CIMENTO PORTLAND ESTRUTURAL BRANCO CPB-32	SC	3.000	49,90	149700,00
160	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	SC	3.000	49,90	149700,00
161	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	UM	250	69,90	17475,00
162	COLA BRANCA BASE PVA	UM	250	19,90	4975,00
163	COLA PARA TUBOS E MANTAS ELASTOMERICAS, A BASE DE SOLVENTE	L	200	49,90	9980,00
164	CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	19,90	5970,00
165	CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	19,90	5970,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



166	CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	9,90	2970,00
167	CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	9,90	2970,00
168	CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	9,90	2970,00
169	CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	9,90	2970,00
170	CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	9,90	2970,00
171	CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	9,90	2970,00
172	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	100M	10	350,00	3500,00
173	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *40 X 34 X 12* CM	UN	5	177,90	889,50
174	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12* CM	UN	5	159,00	795,00
175	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2 ", DE *56 X 33 X 12* CM	UN	5	199,00	995,00
176	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA.	UN	30	29,90	897,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



177	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	UN	30	29,90	897,00
178	DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM	UN	30	24,90	747,00
179	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UN	30	29,90	897,00
180	DISCO DE CORTE - VIDEA, COM DISCO DE 4 POLEGADAS PARA CORTE Á SECO PARA CORTAR MADEIRA	UN	50	29,90	1495,00
181	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	UN	50	49,90	2495,00
182	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	50	29,90	1495,00
183	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")	UN	15	29,90	448,50
184	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	UN	50	49,90	2495,00
185	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63 A	UN	50	49,90	2495,00
186	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	50	49,90	2495,00
187	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	50	15,00	750,00
188	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 63 A	UN	50	15,00	750,00
189	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	UN	50	115,00	5750,00
190	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	50	89,00	4450,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



191	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	UN	50	49,90	2495,00
192	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A, TENSAO MAXIMA 415 V	UN	50	49,90	2495,00
193	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	50	15,00	750,00
194	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	50	15,00	750,00
195	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	50	15,00	750,00
196	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	50	119,90	5995,00
197	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	50	119,90	5995,00
198	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	1.800	2,99	5382,00
199	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	350	9,90	3465,00
200	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	350	4,00	1400,00
201	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	M	350	29,90	10465,00
202	FITA METALICA GRAVADA, L = 17 MM, ROLO DE 25 M, CARGA RECOMENDADA = *120* KGF	UN	500	89,90	44950,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



203	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	UN	100	72,00	7200,00
204	FITA METALICA PERFURADA, L = 17 MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *19* KGF	UN	100	53,00	5300,00
205	FITA METALICA PERFURADA, L = 25 MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *222,5* KGF	UN	100	188,00	18800,00
206	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	2.000	4,00	8000,00
207	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	500	6,00	3000,00
208	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	500	9,90	4950,00
209	LAMPADA SL vitta vs.3 58w 5ks	UN	2.000	129,90	259800,00
210	LAMPADA SL vitta vs.3 55w 5ks	UN	2.000	119,00	238000,00
211	MOTOSERRA COM MOTOR DOIS TEMPOS, GASOLINA E ÓLEO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 4,8 KW, COM CILINDRADAS MÍNIMA 84 CM3, SABRES COM COMPRIMENTO DE CORTE 630 MM, ARRANQUE COM CORDA REVERSÍVEL	UN	3	4999,00	14997,00
212	MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	UN	200	99,00	19800,00
213	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	150	34,90	5235,00
214	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	150	34,90	5235,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



215	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	211,66	2116,60
216	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO	UN	10	299,00	2990,00
217	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	299,00	2990,00
218	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 28 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	399,00	3990,00
219	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 150 A	UN	10	499,00	4990,00
220	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 225 A	UN	10	699,00	6990,00
221	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	1099,00	10990,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



222	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 100 M, COM TRAVA, ACONDICIONADA EM CAPA PROTETORA	UN	30	159,00	4770,00
223	TINTA ZARCAO INDUSTRIAL, NA COR CINZA, PARA PINTURA DE FERRO, ACONDICIONADA EM GALÃO	GALÃO	100	129,90	12990,00
224	TINTA ZARCAO, NA COR LARANJA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERIOR E INTERIOR	GALÃO	100	129,90	12990,00
225	CABOS DE AÇO 5/8	MT	1000	65,00	65000,00
226	CABO DE AÇO 1/2	MT	1000	58,00	58000,00
227	CABO DE AÇO 3/4	MTS	1000	89,00	89000,00
228	CABO DE AÇO 3/8	MTS	1000	28,00	28000,00
229	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/4	UN	100	18,00	1800,00
230	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 1/2	UN	100	6,50	650,00
231	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/8	UN	100	4,90	490,00

Local e Data

São Pedro da Cipa 09/09/22

Carimbo Empresa

Representante legal

14.915.803/0001-807
FABIO LOPES CAMPOS
J. CAMPOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Rua São Paulo, 398 - Centro
CEP: 78.835-000 - São Pedro da Cipa/MT

14.915.803/0001-807
FABIO LOPES CAMPOS
J. CAMPOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Rua São Paulo, 398 - Centro
CEP: 78.835-000 - São Pedro da Cipa/MT



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇO

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA	
Nome da Empresa:	MA CONSTRUÇÃO
Razão Social:	MARCOS A. ALVES DE AQUINO E CONSTRUÇÃO - ME
CNPJ:	22.058.099/0002-04 Representante: MARCOS A. ALVES

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNI	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1		ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	UN	5000	25,00	125,000,00
2		ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II	UN	5000	33,00	165,000,00
3		CAL HIDRATADA PARA PINTURA	UN	5000	22,00	110,000,00
4		FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	100	12,00	1.200,00
5		ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM	UN	20000	0,40	8.000,00
6		ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	UN	8000	0,70	5.600,00
7		ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	300	30,00	9,000,00
8		BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	UN	50	15,00	750,00
9		SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	150	25,00	3,750,00
10		ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	UN	20	450,00	9,000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



11	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UN	10	900,00	9.000,00
12	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	UN	50	5,00	250,00
13	CARRINHO COM 2 PNEUS PARA TRANSPORTAR TUBO CONCRETO, ALTURA ATE 1,0 M E DIAMETRO ATE 1000MM, COM ESTRUTURA EM PERFIL OU TUBO METALICO	UN	5	1.000,00	5.000,00
14	MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL, TIPO FLAT/ACHATADA, COR LARANJA, D = 1 1/2" (40 MM), PARA CONDUCAO DE AGUA, SERVICOS LEVES E MEDIOS	M	200	1,25	250,00
15	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	1000	17,50	17.500,00
16	TINTA ZARCAO, NA COR LARANJA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERIOR E INTERIOR	GALÃO	200	65,00	13.000,00
17	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR FOSCA	L	1000	15,00	15.000,00
18	ADESIVO LOGOMARCA AUTOMOTIVO - PELICULA AUTO ADESIVA EM VINIL, GRANDE, NÃO REFLETIVO	UN	100	7,00	700,00
19	BALDES DE PLASTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UN	50	20,00	1.000,00
20	CÂMARA DE AR - 3,25X8	UN	20	35,00	700,00
21	MARTELO - MARTELO DE UNHA, PESANDO 500G, MEDINDO 29MM, EM AÇO POLIDO E CABO PINTADO	UN	50	60,00	3.000,00
22	NIVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO MEDINDO 60 CM	UN	30	55,00	1.650,00
23	NIVEL DE MÃO DE MADEIRA MEDINDO 40 CM	UN	30	45,00	1.350,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



24	PÁ EM AÇO ESPECIAL, COM TAMANHO NR 4, COM CABO, COM PONTA DE BICO	UN	50	75,00	3.750,00
25	PÁ EM FERRO, COM CABO PEQUENO EM MADEIRA, COM PONTA QUADRADA	UN	50	60,00	3.000,00
26	PNEU PARA CARRO DE MÃO - 02 LONAS (3,25X8") - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: FABRICADO COM MATERIAL TIPO BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA CARRINHO DE MÃO, 02 LONAS	UN	30	45,00	1.350,00
27	RASTELO - EM PLÁSTICO, COM TAMANHO GRANDE	UN	20	60,00	1.200,00
28	RASTELO - EM PLÁSTICO, COM TAMANHO MÉDIO	UN	20	45,00	900,00
29	SERROTE MANUAL, NO MODELO CARPINTEIRO 16, COM CABO EM MADEIRA	UN	20	90,00	1.800,00
30	SERROTE MANUAL, NO MODELO CARPINTEIRO 12", COM CABO EM MADEIRA	UN	20	75,00	1.500,00
31	MARRETA EM BORRACHA, OITAVADO PESANDO 500G, COM CABO EM MADEIRA	UN	30	35,00	1.050,00
32	MARRETA DE FERRO FUNDIDO, PESANDO 20KG COM CABO DE MADEIRA	UN	20	150,00	3.000,00
33	MARRETA DE FERRO FUNDIDO, PESANDO 1KG COM CABO DE MADEIRA	UN	20	35,00	700,00
34	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, PESANDO 3KG, COM CABO DE MADEIRA	UN	20	75,00	1.500,00
35	TINTA ZARCAO INDUSTRIAL, NA COR CINZA, PARA PINTURA DE FERRO, ACONDICIONADA EM GALÃO	GALÃO	150	60,00	9.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



36	TRENA DE METAL, SIMPLES, MEDINDO 7 M, COM TRAVA	UN	50	40,00	2000,00
37	TRENA DE METAL, SIMPLES, MEDINDO 3 M, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	UN	50	15,00	750,00
38	TRENA EM FITA DE AÇO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 30 M	UN	50	-	-
39	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 50 M, SEM TRAVA	UN	50	100,00	5000,00
40	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 100 M, COM TRAVA, ACONDICIONADA EM CAPA PROTETORA	UN	50	150,00	7500,00
41	TRENA DIGITAL LASER	UN	20	200,00	4.000,00
42	THINNER, NO TIPO LÍQUIDO GALÃO 3,6L, COMPOSTO DE ALCOOL, ÉTER E HIDRICARBONETO AROMATICO, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS	UN	100	75,00	7.500,00
43	THINNER NO TIPO DESENGRAXANTE, 900 ML, COMPOSTO DE HIDROCARBONETOS	UN	100	23,00	2.300,00
44	FURADEIRA DE AÇO CARBONO, TIPO FURADEIRA MARTELEIRA, FURADEIRA DE IMPACTO, TIPO PROFISSIONAL, COM MANDRIL DE GBS - 13 RE, NA POTENCIA 550W, NA VOLTAGEM DE 200V	UN	20	300,00	6.000,00
45	PARAFUSADEIRA 12 V COM MANDRIL 3/8, BROCA 1,5 A 10 MM, 20V, BATERIA	UN	20	500,00	10.000,00
46	SERRA CIRCULAR - AÇO RÍGIDO, 12" X 1/2" COM 32 DENTES	UN	20	750,00	15.000,00
47	CAIXA DE FERRAMENTA EM PLÁSTICO ABS, COM ALÇA, TIPO SANFONADA, COM 12 DIVISÕES	UN	20	-	-



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



		MEDINDO < 50 X 36 X 34 > CM				
48		CAIXA DE FERRAMENTA DE METAL TIPO SANFONADA, MEDINDO RESPECTIVAMENTE (COMPRIMENTO, ALTURA E LARGURA) 500X210X210 MM, COM 5 GAVETAS	UN	20	200,00	4000,00
49		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 10/12	UN	30	25,00	750,00
50		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 13/14	UN	30	27,00	810,00
51		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 15/16 POLEGADAS	UN	30	29,00	870,00
52		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 18 MM	UN	30	30,00	900,00
53		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 20MM	UN	30	32,00	960,00
54		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 22 MM	UN	30	32,00	960,00
55		CHAVE TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, AÇO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 26MM	UN	30	34,00	1020,00
56		CHAVE TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, AÇO DIN 17350 - 31 CRV3,	UN	30	35,00	1050,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



		NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 28MM				<i>02,50</i>
57		CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO, NIQUELADA E CROMADA, MEDINDO 30MM	UN	30	<i>35,00</i>	<i>1050,00</i>
58		CHAVE TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, AÇO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 32MM	UN	30	<i>37,00</i>	<i>1.110,00</i> <i>02,50</i>
59		ALICATE DE CORTE AMARRILHO - AÇO INOX, CABO COM APOIO TIPO ALICATE, EXTREMIDADE CORTANTE RETA	UN	30	<i>50,00</i>	<i>1.500,00</i>
60		CHAVE CANO Nº 14 GRIFO	UN	30	<i>100,00</i>	<i>3.000,00</i>
61		CHAVE DE CANO EM AÇO FORJADO, NIQUELADA, MEDINDO 12 POLEGADAS	UN	30	<i>70,00</i>	<i>2.100,00</i>
62		CHAVE DE CANO EM AÇO, OXIDADO, COM MORDENTES FRESADOS, 08 POLEGADAS	UN	30	<i>120,00</i>	<i>3.600,00</i>
63		CHAVE DE CANO EM AÇO, OXIDADO, COM MORDENTES FRESADOS, 24 POLEGADAS	UN	30	<i>150,00</i>	<i>4.500,00</i>
64		REBITADOR MANUAL - CORPO DE AÇO COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO COM 25 CM, 4 BICOZ, FUNCIONAMENTO MANUAL TIPO ALICATE	UN	30	<i>90,00</i>	<i>2700,00</i>
65		LIMA MURSA 8" PARA CONSTRUÇÃO	UN	50	<i>20,00</i>	<i>1000,00</i>
66		CORDA EM NYLON COM DIAMENTRO DE 1/4 POL, MEDINDO 50 M DE COMPRIMENTO TIPO TRANCADA	M	500	<i>1-30</i>	<i>650,00</i>
67		CORDA DE SEDA, ESPESSURA DE 6MM, TIPO TRANCADA	M	1000	<i>0-90</i>	<i>900,00</i>
68		CORDA DE SEDA, ESPESSURA DE 8MM, TIPO TRANCADA	M	1000	<i>1-40</i>	<i>1.400,00</i>



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



69		CORDA EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, MEDINDO 12 MM DE DIAMETRO, TIPO TRANCADA	M	1000	2,50	2,500,00
70		BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 3/8	UN	100	9,00	900,00
71		BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 1/2	UN	100	21,00	2100,00
72		BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 5/16	UN	100	7,50	750,00
73		BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 5/8	UN	100	27,00	2700,00
74		DISCO DE CORTE - VIDEA, COM DISCO DE 4 POLEGADAS PARA CORTE Á SECO PARA CORTAR MADEIRA	UN	100	20,00	2,000,00
75		PROTETOR DE OUVIDO, EM POLIPROPILENO, CIRCULAR, CONSTRUÍDO POR DOIS ABAFADORES, TIPO CONCHA, DESTINADO A PROTEÇÃO AUDITIVA DO USUÁRIO CONTRA RUÍDOS SUPERIORES A 85 DB	UN	100	35,00	3500,00
76		CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UN	100	75,00	7.500,00
77		FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA DO TIPO FITA ZEBRADA, SEM ADESIVOS, NAS CORES AMARELA E PRETA, MEDINDO 200X65 MM	UN	100	30,00	3.000,00
78		CINTO DE SEGURANÇA DE NYLON, TIPO PARAQUEDISTA COM TABALARTE	UN	10	500,00	5,000,00
79		MOTOSERRA COM MOTOR DOIS TEMPOS, GASOLINA E ÓLEO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 4,8 KW, COM CILINDRADAS MÍNIMA 84 CM3, SABRES COM COMPRIMENTO DE	UN	10	1700,00	17.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



		CORTE 630 MM, ARRANQUE COM CORDA REVERSÍVEL				
80		OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMAÇÃO NYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB	UN	80	15,00	1.200,00
81		LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	UN	50	15,00	750,00
82		LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	500	4,00	2000,00
83		COLHER PARA PEDREIRO REDONDA, 7", PARA USO EM CONSTRUÇÃO	UN	50	35,00	1750,00
84		COLHER PARA PEDREIRO COM CANTO RETO, 9 OU 10", PARA USO EM CONSTRUÇÃO	UN	50	35,00	1750,00
85		PEDESTAL PARA FAIXA	UN	100		
86		BRITA N 1 - FINA	M3	100	175,00	17500,00
87		CAL PARA REBOCO, COMPOSTO DE CALCAREO, TIPO HIDRATADO, SACO DE 20 KG	UN	300	23,00	6.900,00
88		CASCALHO - PARA SER USADO EM CONSTRUÇÕES, COM FORMA E ASPECTO FINO	M3	100	160,00	16.800,00
89		PORTA DE ALUMÍNIO COM ALTURA DE 210 CM, COM LARGURA DE 80 CM, COM ESPESSURA DE 4 CM, DO TIPO VENEZIANA, LAMINADA, DEVENDO SER ENTREGUE FECHADURA, DOBRADIÇA, PARAFUSOS, CHAVES	UN	10	1.300,00	13.000,00
90		PREGO COM CABEÇA DE AÇO POLIDO MEDINDO 18 X 30 (PACOTE 1KG)	kl	50	32,00	1600,00
91		PREGO COM CABEÇA DE AÇO POLIDO MEDINDO 18 X 27 (PACOTE 1KG)	kl	50	32,00	1600,00
92		PREGO COM CABEÇA DE AÇO MEDINDO 17 X 21 (PACOTE 1KG)	UN	50	30,00	1.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



93	PREGO COM CABEÇA DE AÇO MEDINDO 19 X 39 (PACOTE 1KG)	UN	50	35,00	1.750,00
94	PREGO COM CABEÇA EM AÇO MEDINDO 15X21 (PACOTE 1KG)	UN	50	30,00	1.500,00
95	SPRAY ANTIFERRUGEM	UN	100	17,00	1.700,00

96	FILTRO DE LINHA-TRIFÁSICO, COM 05 METROS	UN	30	60,00	1.800,00
97	CONDUITE DE PVC CORRUGADO, COM DIAMETRO DE 1"	M	500	7,00	3.500,00
98	CONDUITE DE PVC CORRUGADO, NA COR AMARELA, COM DIAMETRO DE 1/2", COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2 MM	M	500	2,20	1.100,00
99	CHUVEIRO ELÉTRICO - DE PLÁSTICO, VOLTAGEM DE 127V, POTÊNCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA	UN	20	80,00	1.600,00
100	CHUVEIRO ELÉTRICO - DE PLÁSTICO, VOLTAGEM DE 220V, POTÊNCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA	UN	20	80,00	1.600,00
101	PADRÃO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - TRIFÁSICO, COM HASTE, LONGO 7 METROS, CATEGORIA T3, DISJUNTOR DE 80 AMPERES.	UN	10	2.300,00	23.000,00
102	ENGATE PLÁSTICO FLEXIVEL, DE 1/2" X 60 CM, NA COR BRANCA	UN	100	12,00	1.200,00
103	ENGATE RAPIDO DE LATÃO CROMADO, MEDINDO 40 CM, COM ROSCA TIPO FEMEA FLEXIVEL DE 1/2 POLEGADA, DE APLICAÇÃO HIDRAULICA	UN	100	25,00	2.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



104	ALICATE DE CORTE AMARRILHO - AÇO INOX, CABO COM APOIO TIPO ALICATE, EXTREMIDADE CORTANTE RETA	UN	5	70,00	350,00
105	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	UN	5	55,00	275,00
106	ALICATE DE PRESSAO 11 " PARA SOLDA, TIPO C	UN	5	75,00	375,00
107	ALICATE DE PRESSAO 11 " PARA SOLDA, TIPO U	UN	5	75,00	375,00
108	ALICATE DE PRESSAO PARA SOLDA DE CHAPA 18 "	UN	5	80,00	400,00
109	ALICATE PARA ANEIS DE PISTAO, CAPACIDADE 50 A 100 MM	UN	5	250,00	1.250,00
110	APARELHO CORTE OXI-ACETILENO PARA SOLDA E CORTE CONTENDO MACARICO SOLDA, BICO DE CORTE, CILINDROS, REGULADORES, MANGUEIRAS E CARRINHO	UN	1	4.000,00	4.000,00
111	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	KG	150	37,00	5.550,00
112	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	50	35,00	1.750,00
113	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UN	30	650,00	19.500,00
114	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	UN	20	25,00	500,00
115	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)	UN	2.000	1.50	3000,00
116	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA	UN	5.000	1.30	6500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



		HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)				
117		BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	PAR	80	80,00	6.400,00
118		BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	80	100,00	8.000,00
119		CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 2/0 AWG	KG	300		
120		CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 4 AWG	KG	300		
121		CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	M	500		
122		CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	500		
123		CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	M	500		
124		CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	300		
125		CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	M	500		
126		CABO DE COBRE RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC, ANTI-CHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, DIAMETRO 120 MM2	M	100		
127		CABO DE COBRE UNIPOLAR 10 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300		
128		CABO DE COBRE UNIPOLAR 16 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300		
129		CABO DE COBRE UNIPOLAR 25 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300		



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



130	CABO DE COBRE UNIPOLAR 35 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 12/20 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300		
131	CABO DE COBRE UNIPOLAR 35 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 6/10 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300		
132	CABO DE COBRE UNIPOLAR 50 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 12/20 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300		
133	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	2,00	2.000,00
134	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 10,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	13,00	13.000,00
135	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	4,00	4.000,00
136	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	6,00	6.000,00
137	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	2,20	2.200,00
138	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 10,0 MM2 (ROLO 100 MT)	M	500	14,00	7.000,00
139	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	4,00	4.000,00
140	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 6,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	6,00	3.000,00
141	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	2,00	2.000,00
142	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 10,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	15,00	7.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



143	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	5,00	2.500,00
144	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	7,00	3.500,00
145	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	50	27,00	1.350,00
146	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	50	35,00	1.750,00
147	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	50	43,00	2.150,00
148	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	15	450,00	6.750,00
149	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UN	15	330,00	4.950,00
150	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UN	15	30,00	450,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



151	CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA CEGA QUADRADA, BRANCA	UN	30	75,00	2.250,00
152	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X *185* X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA	UN	30	75,00	2.250,00
153	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	UN	30	60,00	1.800,00
154	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UN	30	60,00	1.800,00
155	CIMENTO BRANCO	SC	2.500		
156	CIMENTO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRARRAPIDA PARA TAMPONAMENTOS	SC	2.500		
157	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SC	3.000	48,00	
158	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III- 40	SC	3.000		
159	CIMENTO PORTLAND ESTRUTURAL BRANCO CPB-32	SC	3.000		
160	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	SC	3.000		
161	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	UM	250	30,00	
162	COLA BRANCA BASE PVA	UM	250	20,00	
163	COLA PARA TUBOS E MANTAS ELASTOMERICAS, A BASE DE SOLVENTE	L	200		
164	CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300		
165	CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300		



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



166		CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300		
167		CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300		
168		CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300		
169		CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300		
170		CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300		
171		CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300		
172		CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	100M	10		
173		CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *40 X 34 X 12* CM	UN	5	150,00	750,00
174		CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12* CM	UN	5	150,00	750,00
175		CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2 ", DE *56 X 33 X 12* CM	UN	5	180,00	900,00
176		DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	UN	30	25,00	750,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



177	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	UN	30	27,00	810,00
178	DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM	UN	30	22,00	660,00
179	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UN	30	28,00	840,00
180	DISCO DE CORTE - VIDEA, COM DISCO DE 4 POLEGADAS PARA CORTE Á SECO PARA CORTAR MADEIRA	UN	50	20,00	1.000,00
181	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	UN	50	60,00	3.000,00
182	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	50	20,00	1.000,00
183	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")	UN	15	75,00	1.125,00
184	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	UN	50	45,00	2.250,00
185	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63 A	UN	50	50,00	2.500,00
186	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	50	35,00	1.750,00
187	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	50	15,00	750,00
188	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 63 A	UN	50	20,00	1.000,00
189	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	UN	50	60,00	3.000,00
190	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	50	45,00	2.250,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



191	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSÃO MÁXIMA 415 V	UN	50	70,00	3,500,00
192	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A, TENSÃO MÁXIMA 415 V	UN	50	100,00	5,000,00
193	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UN	50	40,00	2,000,00
194	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UN	50	40,00	2,000,00
195	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UN	50	50,00	2,500,00
196	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	UN	50	75,00	3,750,00
197	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	UN	50	120,00	6,000,00
198	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM²	M	1.800		
199	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	350		
200	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	350	25,00	8,750,00
201	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)	M	350	20,00	7,000,00
202	FITA METÁLICA GRAVADA, L = 17 MM, ROLO DE 25 M, CARGA RECOMENDADA = *120* KGF	UN	500		



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



203	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	UN	100		
204	FITA METALICA PERFURADA, L = 17 MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *19* KGF	UN	100		
205	FITA METALICA PERFURADA, L = 25 MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *222,5* KGF	UN	100		
206	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	2.000	3,00	6.000,00
207	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	500	5,00	2.500,00
208	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	500	7,00	3.500,00
209	LAMPADA SL vitta vs.3 58w 5ks	UN	2.000		
210	LAMPADA SL vitta vs.3 55w 5ks	UN	2.000		
211	MOTOSERRA COM MOTOR DOIS TEMPOS, GASOLINA E ÓLEO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 4,8 KW, COM CILINDRADAS MÍNIMA 84 CM3, SABRES COM COMPRIMENTO DE CORTE 630 MM, ARRANQUE COM CORDA REVERSÍVEL	UN	3	1.500,00	4.500,00
212	MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	UN	200	75,00	15.000,00
213	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	150	30,00	4.500,00
214	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	150	30,00	4.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



215	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	240,00	2.400,00
216	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO	UN	10	249,00	2.490,00
217	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	300,00	3.000,00
218	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 28 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	350,00	3.500,00
219	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 150 A	UN	10	400,00	4.000,00
220	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 225 A	UN	10	600,00	6.000,00
221	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	470,00	4.700,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024



222	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 100 M, COM TRAVA, ACONDICIONADA EM CAPA PROTETORA	UN	30	120,00	3600,00
223	TINTA ZARCAO INDUSTRIAL, NA COR CINZA, PARA PINTURA DE FERRO, ACONDICIONADA EM GALÃO	GALÃO	100	75,00	7.500,00
224	TINTA ZARCAO, NA COR LARANJA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERIOR E INTERIOR	GALÃO	100	60,00	6.000,00
225	CABOS DE AÇO 5/8	MT	1000		
226	CABO DE AÇO 1/2	MT	1000		
227	CABO DE AÇO 3/4	MTS	1000		
228	CABO DE AÇO 3/8	MTS	1000		
229	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/4	UN	100		
230	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 1/2	UN	100		
231	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/8	UN	100		

Local e Data

São P. da Cipa
05/09/2022

22.058.099/0002-04

MARCOS ANTÔNIO ALVES TRANSPORTES
E CONSTRUÇÃO - ME

RUA OSVALDO FULADOR Nº 320

VILA ERICA - CEP: 78.835-000

SÃO PEDRO DA CIPA - MATO GROSSO

Carimbo Empresa

Representante Legal

22.058.099/0002-04

MARCOS ANTÔNIO ALVES TRANSPORTES
E CONSTRUÇÃO - ME

RUA OSVALDO FULADOR Nº 320

VILA ERICA - CEP: 78.835-000

SÃO PEDRO DA CIPA - MATO GROSSO

RECEIVED
JAN 10 1968
U.S. AIR FORCE

BRIDGE DIVISION
WASHINGTON FIELD STATION

SS 028 0000005-01

RECEIVED
JAN 10 1968
U.S. AIR FORCE

SS 028 0000005-01



FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇO

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

Nome da Empresa:

Razão Social:

CNPJ:

Representante:

A. Predileto Material para Construção LTDA ME

03.861.235/0001-66

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNI	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1		ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	UN	5000	18.90	94.500.00
2		ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II	UN	5000	37.80	189.000.00
3		CAL HIDRATADA PARA PINTURA	UN	5000	20.50	102.500.00
4		FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	100	7.00	700.00
5		ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM	UN	20000	0.70	14.000.00
6		ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	UN	8000	0.82	6.560.00
7		ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	300	40.10	12.030.00
8		BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	UN	50	18.00	900.00
9		SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	150	32.00	4.800.00
10		ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	UN	20	605.00	12.100.00
11		ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UN	10	430.00	4.300.00



12	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	UN	50	700	350.00
13	CARRINHO COM 2 PNEUS PARA TRANSPORTAR TUBO CONCRETO, ALTURA ATE 1,0 M E DIAMETRO ATE 1000MM, COM ESTRUTURA EM PERFIL OU TUBO METALICO	UN	5	490.00	2.450.00
14	MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL, TIPO FLAT/ACHATADA, COR LARANJA, D = 1 1/2" (40 MM), PARA CONDUCAO DE AGUA, SERVICOS LEVES E MEDIOS	M	200	5.30	1060.00
15	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	1000	400.00	400.000.00
16	TINTA ZARCAO, NA COR LARANJA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERIOR E INTERIOR	GALÃO	200	95.00	19.000.00
17	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR FOSCA	L	1000	29.00	29.000.00
18	ADESIVO LOGOMARCA AUTOMOTIVO - PELICULA AUTO ADESIVA EM VINIL, GRANDE, NÃO REFLETIVO	UN	100	48.00	4800.00
19	BALDES DE PLASTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UN	50	33.00	1650.00
20	CÂMARA DE AR - 3,25X8	UN	20	25.00	500.00
21	MARTELO - MARTELO DE UNHA, PESANDO 500G, MEDINDO 29MM, EM AÇO POLIDO E CABO PINTADO	UN	50	73.00	3650.00
22	NIVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO MEDINDO 60 CM	UN	30	25.00	750.00
23	NIVEL DE MÃO DE MADEIRA MEDINDO 40 CM	UN	30	20.00	600.00
24	PÁ EM AÇO ESPECIAL, COM TAMANHO NR 4, COM CABO, COM PONTA DE BICO	UN	50	80.00	4.000.00



25	PÁ EM FERRO, COM CABO PEQUENO EM MADEIRA, COM PONTA QUADRADA	UN	50	5300	2650,00
26	PNEU PARA CARRO DE MÃO - 02 LONAS (3,25X8") - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: FABRICADO COM MATERIAL TIPO BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA CARRINHO DE MÃO, 02 LONAS	UN	30	4500	1.350,00
27	RASTELO - EM PLÁSTICO, COM TAMANHO GRANDE	UN	20	5000	1000,00
28	RASTELO - EM PLÁSTICO, COM TAMANHO MÉDIO	UN	20	3200	640,00
29	SERROTE MANUAL, NO MODELO CARPINTEIRO 16, COM CABO EM MADEIRA	UN	20	8000	1600,00
30	SERROTE MANUAL, NO MODELO CARPINTEIRO 12", COM CABO EM MADEIRA	UN	20	3500	700,00
31	MARRETA EM BORRACHA, OITAVADO PESANDO 500G, COM CABO EM MADEIRA	UN	30	2500	750,00
32	MARRETA DE FERRO FUNDIDO, PESANDO 20KG COM CABO DE MADEIRA	UN	20	1.800,00	36.000,00
33	MARRETA DE FERRO FUNDIDO, PESANDO 1KG COM CABO DE MADEIRA	UN	20	3500	700,00
34	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, PESANDO 3KG, COM CABO DE MADEIRA	UN	20	100,00	2000,00
35	TINTA ZARCAO INDUSTRIAL, NA COR CINZA, PARA PINTURA DE FERRO, ACONDICIONADA EM GALÃO	GALÃO	150	9300	13.950,00
36	TRENA DE METAL, SIMPLES, MEDINDO 7 M, COM TRAVA	UN	50	7000	3.500,00
37	TRENA DE METAL, SIMPLES, MEDINDO 3 M, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	UN	50	1800	900,00



38	TRENA EM FITA DE AÇO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 30 M	UN	50	3000	1.500,00
39	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 50 M, SEM TRAVA	UN	50	6500	3.250,00
40	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 100 M, COM TRAVA, ACONDICIONADA EM CAPA PROTETORA	UN	50	105.00	5.250,00
41	TRENA DIGITAL LASER	UN	20	340.00	6800,00
42	THINNER, NO TIPO LÍQUIDO GALÃO 3,6L, COMPOSTO DE ALCOOL, ETHER E HIDRICARBONETO AROMATICO, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS	UN	100	110.00	11.000,00
43	THINNER NO TIPO DESENGRAXANTE, 900 ML, COMPOSTO DE HIDROCARBONETOS	UN	100	23.00	2.300,00
44	FURADEIRA DE AÇO CARBONO, TIPO FURADEIRA MARTELEIRA, FURADEIRA DE IMPACTO, TIPO PROFISSIONAL, COM MANDRIL DE GBS - 13 RE, NA POTENCIA 550W, NA VOLTAGEM DE 200V	UN	20	489.00	9.780,00
45	PARAFUSADEIRA 12 V COM MANDRIL 3/8, BROCA 1,5 A 10 MM, 20V, BATERIA	UN	20	1.200,00	24000,00
46	SERRA CIRCULAR - AÇO RÍGIDO, 12" X 1/2" COM 32 DENTES	UN	20	5000	10000,00
47	CAIXA DE FERRAMENTA EM PLÁSTICO ABS, COM ALÇA, TIPO SANFONADA, COM 12 DIVISÕES MEDINDO < 50 X 36 X 34 > CM	UN	20	200.00	4000,00
48	CAIXA DE FERRAMENTA DE METAL TIPO SANFONADA, MEDINDO RESPECTIVAMENTE (COMPRIMENTO, ALTURA E LARGURA) 500X210X210 MM, COM 5 GAVETAS	UN	20	150.00	3000,00



49	CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 10/12	UN	30	1400	420,00
50	CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 13/14	UN	30	1700	510,00
51	CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 15/16 POLEGADAS	UN	30	2300	690,00
52	CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 18 MM	UN	30	2400	720,00
53	CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 20MM	UN	30	3000	900,00
54	CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 22 MM	UN	30	33,50	1005,00
55	CHAVE TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, AÇO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 26MM	UN	30	35,00	1050,00
56	CHAVE TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, AÇO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 28MM	UN	30	42,00	1260,00
57	CHAVE DE BOCA COMBINADA EM AÇO CROMO, NIQUELADA E CROMADA, MEDINDO 30MM	UN	30	38,90	1167,00
58	CHAVE TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA, AÇO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 32MM	UN	30	40,00	1200,00



59	ALICATE DE CORTE AMARRILHO - AÇO INOX, CABO COM APOIO TIPO ALICATE, EXTREMIDADE CORTANTE RETA	UN	30	70.00	2.100.00
60	CHAVE CANO Nº 14 GRIFO	UN	30	71.00	2.130.00
61	CHAVE DE CANO EM AÇO FORJADO, NIQUELADA, MEDINDO 12 POLEGADAS	UN	30	60.50	1.815.00
62	CHAVE DE CANO EM AÇO, OXIDADO, COM MORDENTES FRESADOS, 08 POLEGADAS	UN	30	50.50	1.515.00
63	CHAVE DE CANO EM AÇO, OXIDADO, COM MORDENTES FRESADOS, 24 POLEGADAS	UN	30	200.50	6.015.00
64	REBITADOR MANUAL - CORPO DE AÇO COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO COM 25 CM, 4 BICOZ, FUNCIONAMENTO MANUAL TIPO ALICATE	UN	30	50.50	1.515.00
65	LIMA MURSA 8" PARA CONSTRUÇÃO	UN	50	22.00	1.100.00
66	CORDA EM NYLON COM DIAMETRO DE 1/4 POL, MEDINDO 50 M DE COMPRIMENTO TIPO TRANCADA	M	500	30.50	15.250.00
67	CORDA DE SEDA, ESPESSURA DE 6MM, TIPO TRANCADA	M	1000	0.82	820.00
68	CORDA DE SEDA, ESPESSURA DE 8MM, TIPO TRANCADA	M	1000	1.60	1.600.00
69	CORDA EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, MEDINDO 12 MM DE DIAMETRO, TIPO TRANCADA	M	1000	2.60	2.600.00
70	BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 3/8	UN	100	10.30	1.030.00
71	BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 1/2	UN	100	30.10	3.010.00
72	BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 5/16	UN	100	8.00	800.00
73	BARRA DE FERRO DE ROSCA POLIDA MODELO NC 5/8	UN	100	33.50	3.350.00



74	DISCO DE CORTE - VIDEA, COM DISCO DE 4 POLEGADAS PARA CORTE À SECO PARA CORTAR MADEIRA	UN	100	30.00	3.000.00
75	PROTECTOR DE OUVIDO, EM POLIPROPILENO, CIRCULAR, CONSTRUÍDO POR DOIS ABAFADORES, TIPO CONCHA, DESTINADO A PROTEÇÃO AUDITIVA DO USUÁRIO CONTRA RUÍDOS SUPERIORES A 85 DB	UN	100	50.10	5.010.00
76	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UN	100	96.00	9.600.00
77	FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA DO TIPO FITA ZEBRADA, SEM ADESIVOS, NAS CORES AMARELA E PRETA, MEDINDO 200X65 MM	UN	100	21.30	2.130.00
78	CINTO DE SEGURANÇA DE NYLON, TIPO PARAQUEDISTA COM TABALARTE	UN	10	410.50	4.105.00
79	MOTOSERRA COM MOTOR DOIS TEMPOS, GASOLINA E ÓLEO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 4,8 KW, COM CILINDRADAS MÍNIMA 84 CM ³ , SABRES COM COMPRIMENTO DE CORTE 630 MM, ARRANQUE COM CORDA REVERSÍVEL	UN	10	3.250.00	32.500.00
80	OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMAÇÃO NYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB	UN	80	10.50	840.00
81	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	UN	50	14.90	745.00
82	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NÚMERO 150	UN	500	4.00	2.000.00
83	COLHER PARA PEDREIRO REDONDA, 7", PARA USO EM CONSTRUÇÃO	UN	50	30.00	1.500.00
84	COLHER PARA PEDREIRO COM CANTO RETO, 9 OU 10", PARA USO EM CONSTRUÇÃO	UN	50	35.50	1.775.00



85	PEDESTAL PARA FAIXA	UN	100	3700	3.700,00
86	BRITA N 1 - FINA	M3	100	20500	20.500,00
87	CAL PARA REBOCO, COMPOSTO DE CALCAREO, TIPO HIDRATADO, SACO DE 20 KG	UN	300	2000	6.000,00
88	CASCALHO - PARA SER USADO EM CONSTRUÇÕES, COM FORMA E ASPECTO FINO	M3	100	16000	16.000,00
89	PORTA DE ALUMÍNIO COM ALTURA DE 210 CM, COM LARGURA DE 80 CM, COM ESPESSURA DE 4 CM, DO TIPO VENEZIANA, LAMINADA, DEVENDO SER ENTREGUE FECHADURA, DOBRADIÇA, PARAFUSOS, CHAVES	UN	10	60050	6.005,00
90	PREGO COM CABEÇA DE AÇO POLIDO MEDINDO 18 X 30 (PACOTE 1KG)	kl	50	3500	1.750,00
91	PREGO COM CABEÇA DE AÇO POLIDO MEDINDO 18 X 27 (PACOTE 1KG)	kl	50	3600	1.800,00
92	PREGO COM CABEÇA DE AÇO MEDINDO 17 X 21 (PACOTE 1KG)	UN	50	3500	1.750,00
93	PREGO COM CABEÇA DE AÇO MEDINDO 19 X 39 (PACOTE 1KG)	UN	50	3690	1.845,00
94	PREGO COM CABEÇA EM AÇO MEDINDO 15X21 (PACOTE 1KG)	UN	50	3500	1.750,00
95	SPRAY ANTIFERRUGEM	UN	100	1600	1.600,00

96	FILTRO DE LINHA-TRIFÁSICO, COM 05 METROS	UN	30	4000	1.200,00
97	CONDUITE DE PVC CORRUGADO, COM DIAMETRO DE 1"	M	500	500	2.500,00
98	CONDUITE DE PVC CORRUGADO, NA COR AMARELA, COM DIAMETRO DE 1/2", COM	M	500	310	1.550,00



		ESPESSURA NA PAREDE DE 2 MM				
99		CHUVEIRO ELÉTRICO - DE PLÁSTICO, VOLTAGEM DE 127V, POTÊNCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA	UN	20	9000	18000
100		CHUVEIRO ELÉTRICO - DE PLÁSTICO, VOLTAGEM DE 220V, POTÊNCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA	UN	20	920	18400
101		PADRÃO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - TRIFÁSICO, COM HASTE, LONGO 7 METROS, CATEGORIA T3, DISJUNTOR DE 80 AMPERES.	UN	10	28300	283000
102		ENGATE PLÁSTICO FLEXIVEL, DE 1/2" X 60 CM, NA COR BRANCA	UN	100	10.50	1050.00
103		ENGATE RAPIDO DE LATÃO CROMADO, MEDINDO 40 CM, COM ROSCA TIPO FEMEA FLEXIVEL DE 1/2 POLEGADA, DE APLICAÇÃO HIDRAULICA	UN	100	1300	1300.00
104		ALICATE DE CORTE AMARRILHO - AÇO INOX, CABO COM APOIO TIPO ALICATE, EXTREMIDADE CORTANTE RETA	UN	5	6000	3000
105		ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" COM ISOLAMENTO	UN	5	50.00	250.00
106		ALICATE DE PRESSAO 11 " PARA SOLDA, TIPO C	UN	5	90.50	452.50
107		ALICATE DE PRESSAO 11 " PARA SOLDA, TIPO U	UN	5	90.10	450.50
108		ALICATE DE PRESSAO PARA SOLDA DE CHAPA 18 "	UN	5	10100	50500
109		ALICATE PARA ANEIS DE PISTAO, CAPACIDADE 50 A 100 MM	UN	5	160.00	800.00



110	APARELHO CORTE OXI- ACETILENO PARA SOLDAR E CORTE CONTENDO MACARICO SOLDAR, BICO DE CORTE, CILINDROS, REGULADORES, MANGUEIRAS E CARRINHO	UN	1	3.850,00	3.850,00
111	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	KG	150	45,00	6.750,00
112	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	50	45,00	2.250,00
113	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UN	30	550,00	16.500,00
114	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	UN	20	20,00	400,00
115	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)	UN	2.000	1,20	2.400,00
116	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUIROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	5.000	1,20	6.000,00
117	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	PAR	80	75,00	6.000,00
118	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	80	76,00	6.080,00
119	CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 2/0 AWG	KG	300	76,00	2.280,00
120	CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 4 AWG	KG	300	11,00	3.300,00
121	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	M	500	9,30	4.650,00
122	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	500	16,30	8.150,00
123	CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	M	500	23,70	11.850,00



124	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	300	33.00	9.900.00
125	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	M	500	7.500	37.500.00
126	CABO DE COBRE RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC, ANTI-CHAMA BWF- B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, DIAMETRO 120 MM2	M	100	128.00	12.800.00
127	CABO DE COBRE UNIPOLAR 10 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	17.00	5.100.00
128	CABO DE COBRE UNIPOLAR 16 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	23.00	6.900.00
129	CABO DE COBRE UNIPOLAR 25 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	193.50	58.050.00
130	CABO DE COBRE UNIPOLAR 35 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 12/20 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	31.90	9.570.00
131	CABO DE COBRE UNIPOLAR 35 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 6/10 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	29.30	8.790.00
132	CABO DE COBRE UNIPOLAR 50 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 12/20 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	300	91.50	27.450.00
133	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	2.90	2.900.00
134	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 10,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	17.30	17.300.00
135	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	6.10	6.100.00
136	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	7.60	7.600.00



137	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	2.60	
138	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 10,0 MM2 (ROLO 100 MT)	M	500	17.80	
139	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	6.30	
140	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 6,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	7.60	
141	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2 (ROLO 100MT)	M	1.000	2.70	
142	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 10,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	17.90	
143	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	6.30	
144	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2 (ROLO 100MT)	M	500	7.90	
145	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	50	74.30	
146	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	50	75.00	



147	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	50	101.50	5.075.00
148	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	15	550.00	8.250.00
149	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UN	15	331.00	4.965.00
150	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UN	15	23.00	345.00
151	CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA CEGA QUADRADA, BRANCA	UN	30	503.00	15.090.00
152	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA	UN	30	401.00	12.030.00
153	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	UN	30	80.00	2.400.00
154	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UN	30	81.90	2.457.00
155	CIMENTO BRANCO	SC	2.500	79.30	198.250.00
156	CIMENTO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRARRAPIDA PARA TAMPONAMENTOS	SC	2.500	46.30	115.750.00
157	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SC	3.000	46.70	140.100.00
158	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	SC	3.000	46.50	139.500.00
159	CIMENTO PORTLAND ESTRUTURAL BRANCO CPB-32	SC	3.000	51.90	155.700.00
160	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	SC	3.000	53.40	160.200.00



161	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	UM	250	6.500	16.250,00
162	COLA BRANCA BASE PVA	UM	250	18.50	4.625,00
163	COLA PARA TUBOS E MANTAS ELASTOMERICAS, A BASE DE SOLVENTE	L	200	48.70	9.740,00
164	CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	18.30	5.490,00
165	CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	18.50	5.550,00
166	CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	8.50	2.550,00
167	CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	8.90	2.670,00
168	CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	8.90	2.670,00
169	CONECTOR / ADAPTADOR FEMEA, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	8.50	2.550,00
170	CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	8.70	2.610,00
171	CONECTOR / ADAPTADOR MACHO, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 32 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UN	300	8.30	2.490,00
172	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	100M	10	330,00	3.300,00



173	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *40 X 34 X 12* CM	UN	5	17.550	877.50
174	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12* CM	UN	5	160.00	800.00
175	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2 ", DE *56 X 33 X 12* CM	UN	5	200.00	1000.00
176	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	UN	30	30.10	903.00
177	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	UN	30	33.00	990.00
178	DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM	UN	30	25.00	750.00
179	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UN	30	30.50	915.00
180	DISCO DE CORTE - VIDEA, COM DISCO DE 4 POLEGADAS PARA CORTE À SECO PARA CORTAR MADEIRA	UN	50	33.00	1.650.00
181	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	UN	50	51.30	2.565.00
182	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	50	33.00	1.650.00
183	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")	UN	15	30.00	450.00
184	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	UN	50	50.10	2.505.00



185	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63 A	UN	50	4800	2.400.00
186	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	50	4500	2.250.00
187	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	50	1500	750.00
188	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 63 A	UN	50	1300	650.00
189	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	UN	50	11700	5.850.00
190	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	50	90.00	4.500.00
191	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	UN	50	5000	2500.00
192	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A, TENSAO MAXIMA 415 V	UN	50	4800	2.400.00
193	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	50	1300	650.00
194	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	50	13.00	650.00
195	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	50	12.50	625.00
196	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	50	120.00	6.000.00
197	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	50	11500	5.750.00
198	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	1.800	3.10	5.580.00
199	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	350	10.50	3.675.00
200	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	350	500	1.750.00



201	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	M	350	30.90	10.81500
202	FITA METALICA GRAVADA, L = 17 MM, ROLO DE 25 M, CARGA RECOMENDADA = *120* KGF	UN	500	90.00	45.000.00
203	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	UN	100	43.00	4300.00
204	FITA METALICA PERFURADA, L = 17 MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *19* KGF	UN	100	50.00	5.000.00
205	FITA METALICA PERFURADA, L = 25 MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *222,5* KGF	UN	100	180.50	18.050.00
206	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	2.000	3.00	6.000.00
207	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	500	5.00	2.500.00
208	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	500	10.00	5.000.00
209	LAMPADA SL vitta vs.3 58w 5ks	UN	2.000	130.00	260.000.00
210	LAMPADA SL vitta vs.3 55w 5ks	UN	2.000	115.00	230.000.00
211	MOTOSERRA COM MOTOR DOIS TEMPOS, GASOLINA E ÓLEO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 4,8 KW, COM CILINDRADAS MÍNIMA 84 CM3, SABRES COM COMPRIMENTO DE CORTE 630 MM, ARRANQUE COM CORDA REVERSÍVEL	UN	3	4.800.00	14.400.00
212	MASSA ACRÍLICA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS	UN	200	85.90	17.180.00



213	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	150	3500	5.250,00
214	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	150	3300	4.950,00
215	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	210,00	2.100,00
216	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO	UN	10	290,00	2.900,00
217	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	29300	2.930,00
218	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 28 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	38500	3.850,00
219	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 150 A	UN	10	490,00	4.900,00
220	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 225 A	UN	10	690,30	6.903,00



221	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	10	1.090.00	10.900.00
222	TRENA DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 100 M, COM TRAVA, ACONDICIONADA EM CAPA PROTETORA	UN	30	150.50	4.515.00
223	TINTA ZARCAO INDUSTRIAL, NA COR CINZA, PARA PINTURA DE FERRO, ACONDICIONADA EM GALÃO	GALÃO	100	130.00	13.000.00
224	TINTA ZARCAO, NA COR LARANJA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERIOR E INTERIOR	GALÃO	100	125.00	12.500.00
225	CABOS DE ACO 5/8	MT	1000	63.00	63.000.00
226	CABO DE AÇO 1/2	MT	1000	57.00	57.000.00
227	CABO DE AÇO 3/4	MTS	1000	85.00	85.000.00
228	CABO DE AÇO 3/8	MTS	1000	27.00	27.000.00
229	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/4	UN	100	17.00	1.700.00
230	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 1/2	UN	100	6.00	600.00
231	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/8	UN	100	5.10	510.00

Local e Data

[03.861.235/0001-66]

Ronald
**A PREDILETA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA - ME**

**RUA ITARARÉ, 1268 - CENTRO
CEP: 78.820-000 - JACIARA-MT**

Carimbo Empresa

Representante Legal